

טעם בפרשה

למנו

הולכת הייתה עם יוכבד אמה ועושה צרכיה (דהיינו - לעזור לה לילד)!!" (מדרש רבה שם)

מרים הייתה הולכת עם אמה יוכבד, ועוזרת לה לילד את כל התינוקות היהודיים. והיא הקטנה בת החמש, רואה יום יום איך שאמה מיילדת עוד ועוד ילדים, למרות ציוויו של אותו מלך רשע. ולמרות שאמה נמצאת בסכנה גדולה, היא ממשיכה במעשיה הקדושים..

נו, מה עושה ילד שרואה את הוריו מצפצפים על מלך רשע וצורר??

ממשיך גם הוא לצפצף על אותו רשע!! וממשיך הלאה לצפצף על כל מה שמפריע לעבודת השם!!

מה לעשות שילד הוא חקיין, ומה שהוא רואה אצל הוריו, הוא מפתח הלאה כשיטה ברורה וחלקה..

אך יש עוד דבר טוב', שקרה מאותה תעוזה של אותה ילדה??

בעלה של יוכבד "עמרם", שהיה גדול הדור (חז"ל). החליט לגרש את אשתו. ומדוע? משום שהוא ידע שכל בן שנולד פרעה הורגו מיד, לכן החליט עמרם לגרש את אשתו שלא יהיו עוד ילדים בעם ישראל.

ראו זאת ישראל, וגירשו אף הם נשותיהם, כיון שרצו לדבוק בדרכו של גדול הדור.

אך מה יהיה עם כלל ישראל?? כיצד יולד משה רבנו?? כיצד יתקיים כלל ישראל?

אז האמת שזו לא בעיה, כיון שבמצרים יש ילדה בת חמש שקוראים לה מרים, ומרים שהבחינה בבעיה הזו, מיד ניגשה לאביה, ובתעוזה שאין שני לה, אמרה לו: "אבא, פרעה גזר על הזכרים ואתה גזרת אף על הנקבות!!" פרעה גזר שלא יהיו יותר זכרים בישראל, ואתה במעשיך גורם שלא יהיו גם נקבות??

עמרם הקשיב לבתו, וגילה שיש בדבריה 'חכמה ופיקחות', ומיד נשא בשנית את יוכבד, וליהודים הייתה אורה ושמחה... הכול בזכות חיקוי מוצלח של ילדה בת חמש!

או הכול בזכות אישה, שלקחה עמה את ילדתה הקטנה שתסייע לה במעשיה הנועזים של מסירות נפש עבור הכלל...

לבת אלום ואבורק!

במצרים של אז גדלה ילדה נועזת, שעשתה מעשה נועז, שלא היה אדם בכל הארץ ההיא, שהיה מעלה על דעתו שיעשה כמעשה הזה!

מי היא הילדה? ומהו המעשה?

ובכן, במצרים של אז היה מלך רשע שנקרא פרעה! ופרעה הרשע החליט ש "כל הבן הילוד היאורה תשליכוהו!!" דהיינו - כל ילד יהודי חייב מיתה!!

ובאותו הזמן הייתה מיילדת יהודייה אחת ששמה "יוכבד" יוכבד הייתה מיילדת את כל נשות ישראל בבית החולים שבמצרים. והיא המשיכה במעשיה המבורכים, למרות גזירתו של אותו רשע!

ליוכבד הייתה בת קטנה, אשר לשם 'מרים' היא עונה. מרים הייתה עוזרת לאמה כל יום בבית החולים ומטפלת בכל ילד ובכל יולדת. (מדרש)

וכך מדי יום הם היו רצות מילד לילד, על מנת לעזור לו, ולהקימו, לעולם שבו יוכל לעבוד את בוראו, ולזכות לחיי נצח מפוארים..

חולפים להם הימים, ומלך מצרים קורא לסדר את יוכבד המיילדת!!

יוכבד מגיעה למלך בליווי בתה, ונשאלת לפשר מעשיה.

לפתע פתאום, בלי שום הודעה מוקדמת, מתפרצת הילדה: "וזוקפת אפה" (מדרש), ואומרת למלך מצרים: "אוי לו לאותו האיש (-פרעה),

כְּשִׁיבּוּא הָאֱלֹקִים לְפָרַע מִמֶּנּוּ (כשיבוא אלוקים להיפרע ממך)" (מדרש רבה פסוק יג)

מרים בת החמש צועקת לעבר פרעה ואומרת לו ליד כולם "אוי ואבוי לך!! הקב"ה עוד יפרע ממך על מעשיך הנוראים!!" פרעה מצידו רצה להרוג אותה - "נִתְמַלֵּא עָלֶיָה חֲמָה לְהַרְגָהּ!!". ואז יוכבד, "אָמְרָה לו: אַתָּה מְשַׁיֵּחַ עָלַיָה?!, תִּינָקֶת הִיא, וְאֵינָה יוֹדַעַת כְּלוֹם (מדרש). "יוכבד פייסה אותו ואמרה לו "היא בסך הכל תינוקת, אין לך מה להיבהל.."

אך תראו איזה תעוזה של ילדה בת חמש, איך היא מעיזה לצעוק על מלך מצרים ולומר לו: "אוי ואבוי לך!!" הקב"ה עוד יראה לך מזה!!

מאיפה התעוזה הזו? מאיפה הביטחון העצמי המופרז הזה??

התשובה לכך היא מהמדרש הראשון שהזכרנו, ונביא את לשונו במלואה: "אָמְרוּ רַבּוֹתֵינוּ זְכוּרֵנוּם לְבָרְכָהּ, [מרים]



כל הזכויות שמורות למכון 'טעם בפרשה'

להערות, הארות ותגובות וכן להרשמה לקבלת ה'טעם' במייל מידי שבוע פנו למייל: GTB100200@gmail.com

להנצחות ולתרומות ניתן לפנות לטל' 052-719-2760 או במייל הנ"ל

שימו לב! בשלב זה העלון מופץ בתפוצת מייל בלבד + לזיכוי הרבים ברצוננו להדפיס ולהפיץ את ה'טעם' בבתי הכנסיות ובתי המדרשות! לתרומות ניתן ליצור קשר עם המכון! זכות זיכוי הרבים יגן על התורם ועל כל בני משפחתו